
PROVINCIA DI COMO

S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 602 / 2024

OGGETTO: RIPARAZIONE AUTOVETTURA SUZUKI S-CROSS TARGATA FT685ZJ IN 
DOTAZIONE ALLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
LANFRANCONI AUTO SRL PER COMPLESSIVI EURO 4.040,64 (IVA 22% 
INCLUSA) CIG B162E65740. 

IL RESPONSABILE

Classificazione 06.06  Fascicolo 13/2024

Premesso che:

- tra le autovetture in dotazione alla Provincia di Como vi è il veicolo Suzuki S-cross targata 
FT685ZJ;

- in zona Alta Valle Intelvi il veicolo ha subito un guasto al motore che ne ha di fatto impedito  
la ripartenza e pertanto necessita di intervento urgente per il recupero e la sistemazione;

Atteso che con Rapporto Prot. n.20156 del 24.04.2024 il Responsabile del Procedimento Arch. 
Saveria Brindisi :
- ha segnalato la necessità di affidare il Servizio di riparazione dell’auto Suzuki S-cross targata 
FT685ZJ di proprietà della Provincia di Como;
-   ha proposto – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 - 
l’affidamento del servizio in oggetto alla  Ditta  LANFRANCONI AUTO SRL Via Provinciale, 4 
-22024 ALTA VALLE INTELVI (CO) P.I. 01998480139 che ha presentato preventivo di spesa Prot. 
10766 del 23.04.2024 con un’offerta, ritenuta congrua, di Euro 3.312,00 (oltre Iva 22%), per 
importo totale lordo Euro 4.040,64 (Iva al 22% inclusa), per il servizio di recupero e riparazione 
del veicolo in oggetto;
- ha dato atto che la procedura di affidamento è stata svolta sulla Piattaforma Certificata di e-
procurement Maggioli, identificata con il codice Gara G00079;

- ha dichiarato il rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs 36/2023;

Vista  la  dichiarazione di  assenza di  conflitto  di  interessi  del  Rup Arch.  Saveria  Brindisi  in 
servizio presso il Settore Fabbricati ed Edilizia Scolastica Prot. 20158 del 24.04.2024;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023;

Letti l’art. 192 del D.lgs. n. 267/00 e  l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023;

Dato atto che:

- l’interesse pubblico che si intende soddisfare è la riparazione del veicolo in dotazione alla 
Provincia di Como Suzuki S-cross targata FT685ZJ che ha avuto un guasto tecnico in zona 
Alta Valle Intelvi

Copia informatica per consultazione



- l’oggetto  e  le  caratteristiche  del  servizio  consistono  essenzialmente  nel  recupero 
dell’auto con carro-attrezzi, ricerca del danno, manutenzione e ricambio pezzi guasti, 
come specificato nel Preventivo della ditta in oggetto Prot.10766 del  23.04.2024 ;

- la scelta dell’operatore economico è fatta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 
36/2023,  del D.Lgs. 36/2023, 

- l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico avviene sulla base del criterio del prezzo 
più basso, ai sensi di quanto previsto dagli art. 50 comma 4, ritenuto idoneo sensi dell’art. 
108 D.Lgs 36/2023;

- Le principali  condizioni  contrattuali  sono  quelle  inerenti  i  termini  di  pagamento  che 
avverrà previa verifica della regolarità della prestazioni in oggetto;

- il corrispettivo del servizio è pari a euro 3.312,00 (esclusa iva 22%); 

- l’O.E. prescelto è la Ditta LANFRANCONI AUTO SRL Via Provinciale, 4 - 22024 ALTA VALLE 
INTELVI (CO) P.I. 01998480139;

Viste  :

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 
2021 n.108 (clausola lavori/servizi/forniture analoghi) ;

- la dichiarazione di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi 
della normativa vigente;

sottoscritte del Sig. LANFRANCONI MARCO socio della Ditta LANFRANCONI AUTO SRL allegate al 
Prot.20156 del 24.04.2024;

Visto:

- il certificato DURC n. INAIL_420598409 con scadenza 20.06.2024 che attesta la regolarità per 
quanto riguarda l’assolvimento degli adempimenti contributivi da parte dell'OE;

- il casellario informatico Anac che, alla data del 29.04.2024, non presenta annotazioni riservate 
di provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate;

Visto  altresì che l’O.E. risulta iscritto alla Camera di Commercio ed Industria Artigianato ed 
Agricoltura di Como e Lecco dal 07/10/1992 dalla quale risulta che la classificazione ATECORI 
primaria detenuta dalla società sia: Codice : 45.20.1 – Riparazione meccaniche di autoveicoli”;

Considerato che  la  documentazione  trasmessa  ed  acquisita  è  da  ritenersi  sufficiente  ed 
esaustiva;

Dato atto che la spesa complessiva di Euro 4.040,64 (IVA 22% inclusa) per l'affidamento del 
servizio  a favore dell'  O.E.  LANFRANCONI AUTO SRL  -  P.I  01998480139,  trova  copertura 
finanziaria nel bilancio alla Missione 01 Programma 06 :
- al Cap.1402/1  codice piano dei conti 1030102       Euro 2.857,24  per pezzi di ricambio;
- al cap. 1401/0  codice piano dei conti 1030209       Euro 1.183,40  per servizio manutenzione;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

Viste:
- la deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 55 del  07 dicembre 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 165 del 19 dicembre 2023 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

in relazione all’affidamento del servizio in oggetto

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di approvare il rapporto 20156 del 24.04.2023, con il quale il Rup ha segnalato la necessità 
di affidare il servizio di riparazione del veicolo proprietà dell Provincia di Como, Suzuki S-cross 
targata FT685ZJ.

3) Di approvare il preventivo-offerta dell’OE LANFRANCONI AUTO SRL  - P.I 01998480139  prot. 
10766 del 23.04.2024 che si allega al presente atto.

4) Di affidare,  il servizio di cui al punto 2), ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 
36/2023  all’OE Ditta LANFRANCONI AUTO SRL Via Provinciale, 4 - 22024 ALTA VALLE INTELVI 
(CO) P.I. 01998480139, che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di euro 3.312,00 (IVA al 
22% esclusa), corrispondenti a complessivi Euro 4.040,64 (IVA 22% inclusa) dando atto che la 
Gara n. G00079 è stata  svolta tramite Piattaforma Certificata di e-procurament Maggioli.  CIG. 
B162E65740.

5) Di impegnare l'importo complessivo di Euro 4.040,64 (IVA 22% inclusa) per l'affidamento 
del servizio di riparazione del veicolo di proprietà della Provincia di Como Suzuki S-cross targata 
FT685ZJ che trova copertura finanziaria nel bilancio alla Missione 01 Programma 06:
- al Cap.1402/1  codice piano dei conti 1030102       Euro 2.857,24  per pezzi di ricambio;
- al cap. 1401/0  codice piano dei conti 1030209       Euro 1.183,40  per servizio manutenzione;

6) Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente.

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 06/05/2024 IL RESPONSABILE
BRINDISI SAVERIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 602 / 2024

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: RIPARAZIONE AUTOVETTURA SUZUKI S-CROSS TARGATA FT685ZJ N 
DOTAZIONE ALLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA LANFRANCONI 
AUTO SRL PER COMPLESSIVI EURO 4.040,64 (IVA 22% INCLUSA) CIG B162E65740.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1402/1  imp. n.1662/2024 per € 2.857,24=
Cap. 1401/0  imp. n.1663/2024 per € 1.183,40=

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 08/05/2024 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


